

|       |            |
|-------|------------|
| 法人名   | 社会福祉法人 寿清会 |
| 施設名   |            |
| 会計単位名 | 社会福祉法人 寿清会 |

## 事業活動計算書

( 自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

| 勘定科目                               |                           | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益 介護保険事業収益               | 137,006,488 | 129,356,064 | 7,650,424   |
|                                    | 老人福祉事業収益                  | 65,013,786  | 64,703,126  | 310,660     |
|                                    | 経常経費寄附金収益                 | 10,000,000  | 2,000,000   | 8,000,000   |
|                                    | サービス活動収益計(1)              | 212,020,274 | 196,059,190 | 15,961,084  |
|                                    | 費用 人件費                    | 130,637,247 | 132,107,119 | △1,469,872  |
|                                    | 事業費                       | 39,307,002  | 39,800,669  | △493,667    |
|                                    | 事務費                       | 39,270,592  | 39,265,253  | 5,339       |
|                                    | 減価償却費                     | 10,811,098  | 11,031,813  | △220,715    |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額            | △6,847,258  | △6,847,258  |             |
|                                    | サービス活動費用計(2)              | 213,178,681 | 215,357,596 | △2,178,915  |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              |                           | △1,158,407  | △19,298,406 | 18,139,999  |
| サービス活動外増減の部                        | 収益 受取利息配当金収益              | 15,983      | 5,359       | 10,624      |
|                                    | その他のサービス活動外収益             | 1,739,698   | 2,340,342   | △600,644    |
|                                    | サービス活動外収益計(4)             | 1,755,681   | 2,345,701   | △590,020    |
|                                    | 費用 支払利息                   | 965,063     | 398,130     | 566,933     |
| 増減の部                               | その他のサービス活動外費用             | 1,300,133   | 1,261,316   | 38,817      |
|                                    | サービス活動外費用計(5)             | 2,265,196   | 1,659,446   | 605,750     |
|                                    | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)    | △509,515    | 686,255     | △1,195,770  |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  |                           | △1,667,922  | △18,612,151 | 16,944,229  |
| 特別増減の部                             | 収益                        |             |             |             |
|                                    | 特別収益計(8)                  |             |             |             |
|                                    | 費用                        |             |             |             |
|                                    | 特別費用計(9)                  |             |             |             |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 |                           |             |             |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              |                           | △1,667,922  | △18,612,151 | 16,944,229  |
| 繰越活動増減差額の部                         | 前期繰越活動増減差額(12)            | △85,850,207 | △67,238,056 | △18,612,151 |
|                                    | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | △87,518,129 | △85,850,207 | △1,667,922  |
|                                    | 基本金取崩額(14)                |             |             |             |
|                                    | その他の積立金取崩額(15)            |             |             |             |
|                                    | その他の積立金積立額(16)            |             |             |             |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) |                           | △87,518,129 | △85,850,207 | △1,667,922  |